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 Socialnämnden 

Socialnämndens myndighetsutskott 
 
Bakgrund    
Myndighetsutskottet består i dag av fem ledamöter och en ersättare, detta då två 

tidigare ledamöter under mandatperioden lämnat utskottet och nya 

ledamöter/ersättare inte kunnat väljas genom fyllnadsval, eftersom nämnden 

valde utskottsledamöter med proportionellt valsätt vid nämndens möte i januari 

2019. 

Under pandemin kan vi genomföra möten digitalt, då kommunallagen medger 

att detta kan göras om särskilda skäl föreligger, vilket pandemin bedöms 

innebära.  

När covid-19 pandemin inte längre är ett faktum och vi förväntas att återigen 

bedriva verksamhet på ett normalt sätt försvinner de särskilda skäl som 

kommunen idag åberopar för att få genomföra digitala nämnds- och fullmäktige- 

sammanträden. Detta kommer också att omöjliggöra utskottsmöten i digital 

form och då innebär det att dagens bemanning av utskottet utgör en svaghet och 

en försvagning av rättssäkerheten. 

Därför lämnar jag två förslag nedan hur ett myndighetsutskott skulle kunna se ut 

och vad vi som nämnd skulle behöva göra för att det skall kunna bli så. 

Fördelning av platser i utskottet har av tradition skett genom val och 

partirepresentationen ser därför ut som den gör. Min tanke att utskottet som till 

95 procent behandlar individärenden och myndighetsutövning mot enskild 

kanske skulle gynnas av att bemanningen speglas i mandatfördelningen mellan 

partier i nämnden, alternativt fortsätta med traditionella valsamarbeten som 

idag (idag är fyra av de åtta partierna representerade i utskottet). 
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Förslag på hur ett myndighetsutskott skulle kunna se ut 
Här kan man skriva en kort sammanfattning av ärendet. Denna text kan sedan 

användas i missivet under ”ärendebeskrivningen”. 

Förslag 1 

Fem ordinarie ledamöter och tre ersättare (3+2 för majoriteten och 2+1 för 

oppositionen). Samma storlek som utskottet är tänkt redan idag. 

För att detta skall kunna genomföras behöver vi avskaffa det gamla och välja ett 

nytt utskott, vi kan inte välja in nya när någon lämnar utskottet innan samtliga 

tidigare ersättare har fått gå upp som ordinarie eller lämnat utskottet av annan 

orsak. 

I nuläget är vi enligt undertecknads mening sårbara och har ibland haft svårt att 

bli fulltaliga när snabbt inkallade extramöten har behövts.  

Förslag 2 

Fem ordinarie ledamöter och fem ersättare (3+3 för majoriteten och 2+2 för 

oppositionen). Två extra ersättare väljs jämfört med idag. 

För att detta skall kunna genomföras behöver vi avskaffa det gamla och välja ett 

nytt utskott, då vi gör förändringar i utskottets storlek. Denna storlek på utskottet 

gör att vi har större möjlighet till att vara fulltaliga även vid snabbt uppkomna 

extrainsatta möten. 

Förslag 3 – Från Viktoria Bernäng (V) 

Angående myndighetsutskottet vore det mer politiskt jämställt att göra om det 

med att alla partier får en plats, om det så är ordinarie eller ersättare plats.  

Gör man om myndighetsutskottet nu kan jag även tänka mig att det blir enklare 

i framtiden om /när personer hoppar av eller avsäger sig sitt uppdrag att hitta 

ersättare till utskottet så att det inte blir så tufft som det verkar vara nu.  

Jag föredrar att vi gör om myndighetsutskottet, ett nytt val av ledamöter och att 

man då försöker få med alla partier. Kan tänka mig att 5-6 ordinarie och 4-5 

ersättare kan vara bra.  

Avslutningsvis 
Det finns för och nackdelar med de båda förslagen, till exempel så kan det ses 

som en fördel att fler får tillgång till handlingar och kunskap om de beslut som 

tas i utskottet. Men detta skulle också kunna ses som en nackdel då fler blir 

insatta i de problem och den utsatthet som enskilda individer i vår kommun har. 
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Utskottets storlek och sammansättning bestäms politiskt av nämnden och 

nämndens ledamöter i form av val. De frågor som utskottet behandlar är dock till 

klart övervägande del inte av politisk art utan gäller enskilda individer och deras 

behov, önskningar och integritet. 

Allt ovan bör nämnden ta ställning till och beakta innan nämnden tar ett beslut 

om och hur utskottets sammansättning och storlek skall vara i framtiden. 

 
Lars Öberg 
Ordförande 
Socialnämnden i Gävle kommun 


